

Protokół Nr 8/11
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
odbytego w dniu 23 sierpnia 2011 r.

Otwarcia kolejnego posiedzenia dokonała Pani Iwona Mamzer – Przewodnicząca Komisji ds. Socjalnych, która powitała zebranych, stwierdziła kworum niezbędne do obradowania i przedstawiła proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad:

- 1. Ocena stanu przygotowania placówek szkolnych do nowego roku szkolnego – wyjazd w teren.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Przed wizytacją placówek szkolnych, na posiedzenie zaproszono Pana M. Kowala – Sekretarza Gminy, którego poproszono o wyjaśnienia związane z możliwością uruchomienia przedszkola w szkole w Restarzewie.

Odnosząc się do powyższego, Pan Sekretarz oznajmił, że rozmawiał z dyrektorem Sanepidu w przedmiotowej sprawie, który wskazał wymogi, które należy spełnić, aby uruchomić przedszkole. Są to: zapewnienie określonej liczby posiłków, wyznaczenie zaplecza kuchennego czystego i brudnego, odpowiednie zaplecze sanitarne, odpowiednia kadra pracownicza.

W tym miejscu głos zabrała Przewodnicząca komisji – radna Mamzer, która zauważyła, że do tej pory Sanepid nie kwestionował istnienia zerówki.

W odpowiedzi na powyższe, Pan Sekretarz oznajmił, że wymogi Sanepidu różnią się w zależności od prowadzonej działalności, tzn. czy to jest zerówka, czy przedszkole. Dodał, że przedszkole będzie z pewnością skupiało dzieci młodsze, a to się wiąże z innymi wymaganiami. Podsumowując, Pan Sekretarz oznajmił, że uruchomienie przedszkola w Restarzewie Cmentarnym uzależnione jest od stanu środków, jakie gmina posiada na ten cel oraz od możliwości sprostania wymaganiom zawartych w przepisach ustawowych.

W tym temacie radny Jaros oznajmił, że czuje się rozżalony, gdyż wójt obiecał, że w przypadku likwidacji szkoły w Restarzewie będzie uruchomione przedszkole w budynku szkoły.

W toku dalszego posiedzenia, Przewodnicząca Mamzer zwróciła się do Pana Sekretarza z zapytaniem dotyczącym technicznego rozwiązania dowozu dzieci do przedszkola w Brzykowie, pytała, czy dzieci będzie dowoził BUS, czy autobus szkolny. Kontynuując temat, radna Mamzer sugerowała zorganizowanie spotkania z rodzicami dzieci zadeklarowanych do przedszkola w Brzykowie.

W tym miejscu Sekretarz gminy poparł propozycję radnej Mamzer dot. zorganizowania spotkania z rodzicami, ale jednocześnie oznajmił, że gmina nie ma obowiązku dowozu tych dzieci, dodał, że to jest tylko dobra wola gminy, że są dowożone, jednak dodał, że to działanie jest niezgodne z prawem, gdyż ustawa wskazuje, że gmina ma obowiązek dowozu dzieci szkolnych, a nie przedszkolnych.

Następnie Przewodnicząca Mamzer sugerowała zbadanie stanu technicznego autobusu, którym mają być dowożone dzieci do szkoły. Kontynuując temat dowozu dzieci, radna

Mamzer zastanawiała się, czy wynajęcie przewoźnika będzie dla gminy korzystniejsze finansowo niż zapewnienie dowozu dzieci przez własny transport. Dodała, że być może w sytuacji, gdy przewoźnik dostanie dotację będzie ta decyzja dla gminy korzystna, ale wątpiła, czy te warunki nie zmienią się, gdy takiej dotacji z Urzędu Wojewódzkiego nie dostanie.

W odpowiedzi na powyższe, Pani Nowak Irena oznajmiła, że gmina wystąpi do przewoźnika o przedstawienie dokumentów określających stan techniczny autobusu, natomiast ustosunkowując się do drugiej części wypowiedzi radnej Mamzer, Pani Nowak oznajmiła, że wyniki przeprowadzonej kalkulacji dowodzą, że obecnie wynajęcie przewoźnika jest dla gminy korzystne finansowo.

Po zakończeniu w/w dyskusji, Komisja ds. Socjalnych udała się z wizytacją po placówkach szkolnych. Pierwszą placówką, którą odwiedziła komisja była szkoła podstawowa w Brzykowie. Dyrektor szkoły – Pani Wiesława Brocka oznajmiła, że na piętrze szkoły żadnych remontów nie przeprowadzano, natomiast kuchnia została umalowana we własnym zakresie. Dodała, że uszkodzony piec c.o. został sprzedany na złom za kwotę 1105 zł, która została wpłacona na konto gminy. Z uzyskanych środków ma zostać zakupiony bojler elektryczny oraz potrzebne rurki. Kontynuując, Pani dyrektor oznajmiła, że w związku z przeniesieniem filii biblioteki publicznej do szkoły zabrakło pomieszczenia na rozbieralnię, gdyż dotychczasowa przebieralnia stała się magazynem sportowym. Aby rozwiązać ten problem, sekretariat szkoły zostanie przeniesiony do pokoju nauczycielskiego, a w tym pomieszczeniu zostanie zorganizowana przebieralnia, w której należy wykonać wieszaki. W toku dalszej wypowiedzi, dyrektor szkoły wskazała na potrzebę zakupu ok. 100 m siatki oraz słupków drewnianych, które by zabezpieczały bezpośrednio wyjście na ulicę. Podczas wizytacji pomieszczenia kuchni, Pani dyrektor pochwaliła się zakupem nowej zmywarki oraz wskazała potrzebę wymiany części rurki ocynkowanej nad piecem, która przecieka. Dyrektor Brocka poinformowała również komisję, że do oddziału przedszkolnego zapisanych jest na dzień dzisiejszy 36 dzieci, dodała, że są to dzieci z różnych miejscowości, np. Zborowa, Zawad, Kątów, Wielkiej Wsi A i B, Woli Kleszczowej, Dąbrowy Widawskiej i samego Brzykowa.

W tym miejscu radni stwierdzili, że powinno się zapewnić dowóz tych dzieci do oddziału przedszkolnego w Brzykowie oraz zakupić siatkę ogradzającą plac zabaw przy szkole.

Kontynuując wizytację szkół, komisja udała się kolejno do szkoły w Ochlach. Na miejscu stwierdzono, że trwają jeszcze prace remontowe dwóch klasopracowni, które zostały zalecone przez Sanepid w Łasku. Dodała, że na pewno na 1 września szkoła będzie przygotowana na przyjęcie uczniów. Kontynuując, Pani dyrektor oznajmiła, że w czasie ferii zimowych była urządzona szatnia dla maluchów, w tym roku również zostały zakupione krzesła obrotowe do sali komputerowej. Na zakończenie, Pani dyrektor zwróciła się z prośbą, aby przed rozpoczęciem roku szkolnego wykosić plac wokół szkoły.

Następnie, komisja udała się do Zespołu Szkół w Chociwiu. Dyrektor szkoły – Pani Kaczmarek poinformowała, że zostały odnowione – pomalowane ściany w szatni, w kotłowni wymieniono drzwi i naprawiono uszkodzony dach. Podsumowując, Pani dyrektor oznajmiła, że wszystkie zaplanowane remonty w szkole zostały wykonane. Na zakończenie, Pani dyrektor zaprosiła komisję na halę sportową, na którą dokonano włamania – przecięto kłódkę, wybito szybę, wyrwano oświetlenie i ukradziono gaśnicę.

W toku dalszego posiedzenia wyjazdowego, komisja udała się do szkoły w Restarzewie Cmentarnym. Komisja obejrzała pomieszczenia klasowe, stwierdziła, że rozmieszczenie pomieszczeń oraz parterowy budynek są bardzo dobrym czynnikiem sprzyjającym utworzeniu przedszkola w tej placówce szkolnej. Dyrektor tej placówki – Pani Katarzyna Jasiczek sygnalizowała potrzebę obniżenia murku przy schodach wejściowych do szkoły oraz wykoszenia boiska przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Kolejną placówką oświatową, która została zwizytowana przez komisję była szkoła w Widawie. Dyrektor Wójcik oznajmił, że drobne prace remontowe trwają nadal, dodał, że większość pomieszczeń klasowych została pomalowana, a do 3 klas zostały zakupione nowe meble. Kontynuując swoją wypowiedź, Pan Marek Wójcik poinformował, że dużą część budżetu szkoły pochłonęła wymiana naczyń wyrównawczego. Pan Wójcik wskazał również na potrzebę naprawy dachu na budynku szkoły.

Następną placówką, którą odwiedziła komisja było Publiczne Przedszkole w Widawie. Dyrektor Partyczyńska pochwaliła się świeżo pomalowanymi ścianami w kuchni, oznajmiła, że na nowy rok szkolny zostało zapisanych 72 dzieci.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji ds. Socjalnych – Pani Iwona Mamzer zamknęła kolejne obrady Komisji i podziękowała za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Emilia Konieczna

**Przewodnicząca
Komisji ds. Socjalnych**

Iwona Mamzer